

ETATS FINANCIERS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

40 rue de la Boétie
75008 PARIS

APE : 9411Z
Siret : 41971028000050



 Attestation d'Expert Comptable**MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 16/06/2008, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euro
Total bilan	8 543 054
Total des ressources	4 967 585
Résultat net comptable (Excédent)	353 225

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS
Le 20/02/2026

Arnaud BASSEVILLE
EXPERT-COMPTABLE

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Frais d'établissement (I)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés	19 080	19 080		
Fond commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	312 864	196 284	116 580	166 958
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations	15 001		15 001	15 001
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	100		100	100
Prêts				
Autres immobilisations financières	99 444		99 444	95 840
Total Actif immobilisé (II)	446 490	215 364	231 126	277 899
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	8 396		8 396	13 286
Créances				
Usagers et comptes rattachés	2 593 266	16 212	2 577 054	2 437 585
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	146 033		146 033	51 078
Charges constatées d'avance	192 919		192 919	171 300
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	5 387 527		5 387 527	4 682 131
Total Actif circulant (III)	8 328 141	16 212	8 311 929	7 355 379
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Prime de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (VI)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	8 774 631	231 577	8 543 054	7 633 278

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

Bilan

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	3 375 760	2 882 882
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	3 375 760	2 882 882
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Ecarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Réserves pour projet de l'entité		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	353 225	492 878
Situation nette (sous-total)	3 728 985	3 375 760
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total des capitaux propres (I)	3 728 985	3 375 760
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	33 274	
Total des fonds reportés et dédiés (II)	33 274	
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total des provisions (III)		
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	663	563
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	270 351	138 870
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	952 799	996 492
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	11 879	74 126
Produits constatés d'avance	3 545 104	3 047 467
Total des dettes (IV)	4 780 796	4 257 518
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (V)		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	8 543 054	7 633 278

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

Bilan actif

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	19 080	19 080		
Immobilisations corporelles				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	312 864	196 284	116 580	166 958
Immobilisations financières				
<i>Participations</i>	15 001		15 001	15 001
<i>Autres titres immobilisés</i>	100		100	100
<i>Autres immobilisations financières</i>	99 444		99 444	95 840
Total I	446 490	215 364	231 126	277 899
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	8 396		8 396	13 286
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	2 593 266	16 212	2 577 054	2 437 585
<i>Autres créances</i>	146 033		146 033	51 078
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	5 387 527		5 387 527	4 682 131
<i>Charges constatés d'avance</i>	192 919		192 919	171 300
Total II	8 328 141	16 212	8 311 929	7 355 379
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 774 631	231 577	8 543 054	7 633 278
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

Bilan passif

	au 31/12/2025	au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Autres fonds propres	3 375 760	2 882 882
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	353 225	492 878
Situation nette (sous-total)	3 728 985	3 375 760
Total I	3 728 985	3 375 760
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	33 274	
Total II	33 274	
PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	663	563
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	270 351	138 870
Dettes fiscales et sociales	952 799	996 492
Autres dettes	11 879	74 126
Produits constatés d'avance	3 545 104	3 047 467
Total IV	4 780 796	4 257 518
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 543 054	7 633 278

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	4 780 796
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	663
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Produits d'exploitation				
Cotisations	4 023 457	3 800 070	223 387	5,88
Ventes de biens et de services	934 852	951 054	-16 203	-1,70
Ventes de biens				
Ventes de prestations services	934 852	951 054	-16 203	-1,70
Produits de tiers financeurs	46 550	6 000	40 550	675,83
Concours publics et subventions d'exploitation	46 550	6 000	40 550	675,83
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consom				
Ressources liées à la générosité du public				
Contributions financières				
Repr. / amort., dépréc. et prov.	330	21 764	-21 435	-98,49
Produits des cessions d'immobilisations		650	-650	-100,00
Utilisation des fonds dédiés	9 276	35 754	-26 478	-74,05
Autres produits	10 521	1 134	9 387	827,61
Total des produits d'exploitation (I)	5 024 986	4 816 427	208 559	4,33
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes	2 022 087	1 943 727	78 360	4,03
Aides financières		593	-593	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	75 798	69 786	6 012	8,61
Salaires	1 651 141	1 508 242	142 899	9,47
Cotisations sociales	806 053	679 991	126 062	18,54
Dotations aux amortissements et aux dépréciati	64 712	55 563	9 149	16,47
Sur immob. : dotations aux amort.	63 202	43 909	19 292	43,94
Sur immob. : dotations aux dép.				
Sur actif circulant : dotations aux amort.	1 511	11 654	-10 143	-87,04
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	42 550		42 550	
Valeurs comptables des immo. cédées				
Autres charges	1 180	23 638	-22 458	-95,01
Total des charges d'exploitation (II)	4 663 521	4 281 540	381 982	8,92
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	361 464	534 887	-173 423	-32,42
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti				
Autres intérêts et produits assimilés	103 836	116 617	-12 781	-10,96
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'éléments financiers				
Produits nets / cessions VMP et instruments de				
Total des produits financiers (III)	103 836	116 617	-12 781	-10,96
Charges financières				
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi				
Intérêts et charges assililées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immo. financières cédé				
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla				
Total des charges financières (IV)				
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	103 836	116 617	-12 781	-10,96
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)	465 300	651 504	-186 204	-28,58

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Total des produits exceptionnels (V)				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	112 075	158 626	-46 551	-29,35
Total des produits (I + III + V)	5 128 821	4 933 044	195 777	3,97
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 775 596	4 440 166	335 431	7,55
EXCEDENT OU DEFICIT	353 225	492 878	-139 653	-28,33
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				

ETATS FINANCIERS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 8 543 054 euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 353 225 euro. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Changement de méthode

Les comptes annuels sont présentés pour la première fois sous la forme prévue par les règlements ANC n°2022-06 et ANC n° 2023-03.

Ces nouveaux règlements imposent des changements de méthodes comptables dont des modifications de présentation des comptes annuels.

Ces règlements ont pour effet notamment :

- L'introduction d'une nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel
- La suppression de la technique du transfert de charge
- La modernisation du plan de comptes et des modèles d'états financiers
- L'instauration d'une nouvelle présentation des informations en annexe

Les principaux impacts de ce changement de réglementation sur les comptes de l'exercice sont :

- la comptabilisation en charges de gestion courante des charges exceptionnelles de gestion ;
- la comptabilisation dans les comptes de charges concernés des opérations relatives aux transferts de charges.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Permanence des méthodes d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,
- Continuité d'exploitation.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euro.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

La méthode de comptabilisation des composants a été appliquée.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Terrains et aménagements :

* Constructions :

* Agencements des constructions :

* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans

* Matériel de bureau : 5 à 10 ans

* Matériel informatique : 3 ans

* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

 Faits caractéristiques**Autres éléments significatifs**

Au cours du 4ème trimestre 2025, l'association a été informée que le bail pour les locaux, sis 40-42 rue la Boétie Paris 8, ne serait pas prolongé au terme de la durée ferme de 6 ans.

La décision a donc été prise de changer le plan d'amortissement des travaux effectués lors de l'entrée dans les locaux. La valeur nette comptable au 31 décembre 2024 de ces aménagements sera amortie sur la durée restante de 3 ans, soit sur les exercices 2025, 2026 et 2027.

L'association a reçu courant janvier 2026 la confirmation que le bailleur mettrait un terme au bail à effet au 31 décembre 2027.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	19 080			19 080
Immobilisations incorporelles	19 080			19 080
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	192 713			192 713
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	126 487	12 824	19 159	120 151
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	319 200	12 824	19 159	312 864
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	15 001			15 001
- Autres titres immobilisés	100			100
- Prêts et autres immobilisations financières	95 840	3 604		99 444
Immobilisations financières	110 941	3 604		114 545
TOTAL	449 220	16 428	19 159	446 490

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Virements de poste à poste	Virements provenant de l'actif circulant	- Acquisitions	Entrées Apports	- Créations
Ventilation des augmentations					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles			12 824		
Immobilisations financières			3 604		
Augmentations de l'exercice			16 428		

	Virements de poste à poste	Virements provenant de l'actif circulant	- Cessions	Sorties Scissions	- Mise hors service
Ventilation des diminutions					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles			19 159		
Immobilisations financières					
Diminutions de l'exercice			19 159		

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que l capital)	Quote-pa du capita détenue	Résultat du dernier exercice clo
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SASU FLAMME VERTE COMMUNICATION 75008 PARIS	15 000	369 600	100,00	29 403
SASU AQPV COMMUNICATION 75008 PARIS	10 000	93 224	100,00	21 791
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	10 001	10 001			
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili-sation ou taux d'amo tisse-ment	Mode d'amo tisse-ment	Amor-tissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen-tations	Diminutions	Amor-tissements cumulés à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement						
- Fonds commercial						
- Autres immobilisations incorporelles			19 080			19 080
Immobilisations incorporelles			19 080			19 080
- Terrains						
- Constructions sur sol propre						
- Constructions sur sol d'autrui						
- Installations générales, agencement et aménagements des constructions						
- Installations techniques, matériel et outillage industriels						
- Installations générales, agencement et aménagements divers	10 ans	linéaire	56 264	45 286		101 549
- Matériel de transport						
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 à 10 ans	linéaire	95 978	17 916	19 159	94 735
- Emballages récupérables et divers		linéaire				
Immobilisations corporelles			152 241	63 202	19 159	196 284
TOTAL			171 321	63 202	19 159	215 364

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 3 031 663 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	99 444		99 444
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	2 593 266	2 593 266	
Autres	146 033	146 033	
Charges constatées d'avance	192 919	192 919	
Total	3 031 663	2 932 218	99 444
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients - factures à établir	32 699
Intérêts courus à recevoir	32 478
Total	65 176

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentation dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Créances	15 031	1 511	330	16 212
Total	15 031	1 511	330	16 212

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommatio	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	2 882 882		492 878		3 375 760
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves		492 878		492 878	
Report à Nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	492 878	-492 878	353 225		353 225
Situation nette	3 375 760		846 103	492 878	3 728 985
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	3 375 760		846 103	492 878	3 728 985

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 4 780 796 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à pl d'un an et cinq ans au plus	Echéance à pl de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	663	663		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	270 351	270 351		
Dettes fiscales et sociales	952 799	952 799		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	11 879	11 879		
Produits constatés d'avance	3 545 104	3 545 104		
Total	4 780 796	4 780 796		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	79 903
Intérêts courus à payer	663
Dettes provis. pr congés payer	100 651
Personnel - autres charges à payer	12 654
Charges sociales s/congés payer	50 609
Charges sociales sur primes prov.	6 584
Taxe d'apprentissage à payer	2 449
Fpc et cif cdd à payer	1 790
Cfe et cvae payer	342
Agefiph à payer	4 598
Total	260 243

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	192 919		
Total	192 919		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Pca adhésion	3 450 822		
Pca adhésions intracom	72 519		
Pca adhésions export	18 918		
Pca colloque n+1 & gl events	2 845		
Total	3 545 104		

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

SER fonds dédiés 2025

SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS DEDIES

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont rembourse ments		Montant global	Dont fonds di dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation VIE							
Contributions financières d'autres organismes ' ADEME		42 550	9 276			33 274	
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL		42 550	9 276	0	0	33 274	0

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Honoraires des commissaires aux comptes

	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	13 000	
TOTAL	13 000	

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 13 000 euro

ASS SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

SER ressources de l'année 2025

SYNDICAT DES ENERGIES RENOUVELABLES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

RESSOURCES DE L'ANNEE	
Cotisations reçues	4 023 457 €
- Reversements de cotisations	
Subventions reçues	46 550 €
Autres produits d'exploitation perçus	934 852 €
Produits financiers perçus	103 836 €
TOTAL DES RESSOURCES	5 108 695 €

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 23 personnes.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres	9	12	21	21
Employés		2	2	2
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
Total	9	14	23	23